2019 年 6 月 13 日

株主各位

大阪府堺市西区鶴田町 27 番 27 号

株 式 会 社 中 村 超 硬

代表取締役社長 井上 誠

第 49 回定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

 2019 年６月 12 日付でご送付いたしました当社「第 49 回定時株主総会招集ご通知」の記

載内容に一部誤りがございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり

訂正させていただきます。

 なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

〔訂正箇所〕

招集ご通知 33 頁

連結注記表 ２．会計方針に関する事項

(５) 重要な外貨建の資産又は負債の本邦通貨への換算の基準

（訂正前）

外貨建金銭債権債務は、期中平均相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処

理しております。なお、在外子会社等の資産、負債、収益及び費用は、決算日の直物為

替相場により円貨に換算し、換算差額は純資産の部における為替換算調整勘定に含め

ております。

（訂正後）

外貨建金銭債権債務は、連結決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は

損益として処理しております。なお、在外子会社等の資産及び負債は、連結決算日の直

物為替相場により円貨に換算し、収益及び費用は、期中平均相場により円貨に換算し、

換算差額は純資産の部における為替換算調整勘定に含めております。

以 上